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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA FIER
DREJTORIA E MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN
DHE ARKIV PROTOKOLLIN
Nr. 5% Prot. Fier,mé OY O1 2024

MIRATOHET
KRYETARI
ARMANDO SUBASHI

LISTA KONKRETE ME AFATET E RUAJTJES SE DOKUMENTEVE SN
TE BASHKISE FIER Sk,

Nr. ARTIKULLI PERSHKRUES ( emértesa) - Afatii | Vérejtje
ruajtjes

1 L. Kryetari

A-Urdhéra pér emérime dhe largime punonjésish t& Bashkisé | RHK
Fier dhe Ndérmarrjeve Vartése.

2. | A-Urdhér, Autorizim pér delegim kompetence. RHK

3. | A-Urdhér pér ngritjen e Komisionit t€ Ekspertizés. RHK

4. | A-Urdhéra pér likujdim financiar té faturave pér rregjistrim RHK
prone.

5 A-Urdhéra pér pagesé energjie né ambiente t& marra me qira. RHK

6 A-Urdhéra pér miratimin e nivelit t&¢ pagave t€ punonjésve té RHK
" | Bashkisé dhe Ndérmarrjeve vartese.

7 A-Urdhéra pér kryerjen e pagesés s€ Shpronésimeve pér RHK




Interes Publik pronaréve t& pasurisé s€ paluajtshme.

A-Urdhéra pér likujdime financiare t& aktiviteteve t&¢ ndryshme

zyrés pérmbarimore, t€ punonjésve me kontraté, ekspertét e

8. . - . o RHK
té miratuara nga Késhilli (Bordi) Artistik

9 A-Urdhéra pér llogaritjen e fondit limit t& shérbimit t¢ largimit RHK

" | t& mbetjeve urbane né Njésité Administrative Bashkia Fier.

A-Urdhéra pér shpérblime punonjésish, nxénés t& shkélqyer té

10. , N - o : " RHK
maturés shtetérore (fitues olimpiade), ndihmé financiare pér
shtetas t& ndryshém.

1 A-Urdhéra pér pagesat e ndihmés ekonomike pér familjet né RHK

" | nevojé.

12. A-Urdhéra pér pagesén e subvencionit t& qirasé pér familjet e RHK
pastreha.

13. | A-Urdhér pér ngritjen dhe funksionimin e komisionit t& Censit RHK
né nivel Bashkie.

14. | A-Urdhéra pér ngritje komisioni privatizimi t€ banesave RHK
shtetérore, pér ristrukturimin e institucionit t& Bashkisé.

15. | A-Urdhéra pér emérime mbikqyrésish, kolaudator dhe RHK
supervizor punimesh.

16. | A-Urdhéra pér verifikimin né& terren t€ pasurive, proné e RHK
Bashkisé té trasferuara me vendim té Késhilit t€ Ministrave.

17. | A-Urdhér pér zhvillimin e garés mbaré kombétare me kuaj. RHK

18. | A-Urdhéra mbi verifikimin e sinjalistikés rrugore dhe emértimit | RHK
té rrugéve.
A-Urdhéra pér marrje masash pér parandalim t€ sémundjeve né

19. RHK
shpend.
A-Urdhéra pér verifikimin e pérputhshmérisé sé objekteve té .

20. ; ” " —— ; RHK
legalizuara, g€ ndodhen né zona me rrezik pérmbytje.

21. | A-Urdhéra pér trasferimin kapital t& aseteve. RHK

22. | A-Urdhéra pér hartim plani rrugor. RHK

3. A-Urdhéra pér likujdime t& projekteve t€ huaja, likujdim t& RHK




projekteve té huaja.

A-Urdhéra pér ngritje grupi pune pér taské forcé vendore

24. A L " RHK
kundér kultivimit dhe trafikimit t€ kanabisit.
25, A-Alft-l\/larrveshj‘e per marrje né puné specialisté t& jashtém, RHK
dhénie toke me qira et).
26 A-Marréveshje Bashképunimi midis Bashkis¢ Fier dhe RHK
" | Shogérive t& ndryshme, Organizata & Shoqérisé Civile, Fondi
Shqiptar i Zhvillimit et).
27. | B-Urdhéra t€ brendshém, urdhéra pune me afate & pérkohshme, 9 vjet
kérkesa, njoftime, ftesa et).
II. - Kabineti
25, B- Menaxhimi i rrjeteve sociale dhe informimi 1 publikut me | 9 vjet
gjithé aktivitetin e bashkisé.
111. Zévendéskryetarét 9 viet
29. | B-Letérkémbim me Ministri t€ ndryshme, Institucione Vendore,
Gjykaté, Prokurori dhe monitorimi i drejtorive né varési té tyre.
IV.  Administratori
30. T v —_— 9 vjet
B-Letérkémbim me Ministri té ndryshme, Institucione Vendore,
Gjykaté, Prokurori dhe monitorimi i drejtorive né varési té tyre.
V. Késhilli Bashkiak
31. | A-Vendim, relacion, progesverbal pér miratimin e strukturés RHK
organizative t& Bashkisé dhe Ndérmarrjeve Vartése.
32 B- Projekt -Vendim pér miratimin e strukturés organizative & e
" | Bashkisé dhe Ndérmarrjeve Vartése. /
A-Vendim, relacion, progesverbal pér miratimin e raportit té
33. e . e RHK
monitorimit t& buxhetit t& Bashkisé.
Praialt _ . b .
34, B [rOJiCk[” Veﬂd-l[tl pEr miratimin € raportit (& monitorimit € | viet
buxhetit té¢ Bashkisé.
35 A-Vendim, relacion, progesverbal pér dhénien e ndihmés RHK
| Ekonomike dhe 6%.
) . Vendi ) . R : _
36, B- Projekt -Vendim pér dhénien e ndihmés ekonomike dhe O vijes

6%.




A-Vendim, relacion, progesverbal pér miratimin me ndihmég

: RHK
37. | financiare t€ qytetaréve pér probleme t& ndryshme.
B- Projekt - Vendim pér miratimin me ndihmé financiare té .
38. : . . 9 vjet
qytetaréve pér probleme t€ ndryshme.
A-Vendim, relacion, progesverbal pér miratimin e bursave té
39. e e s ; RHK
shtetit pér nxénésit e shkollave profesionale.
B- Projekt - Vendim pé&r miratimin e bursave t€ shtetit pér ;
40. Mgy - . 9 vjet
nxénésit e shkollave profesionale.
41, | A-Vendim, relacion, progesverbal pér pranimin né shtépiné e té& RHK
" | moshuarve qytetaréve t& vetmuar.
42 B- Projekt - Vendim pér pranimin né shtépin€ e t¢ moshuarve | 9 vjet
" | qytetaréve té vetmuar.
A-Vendim, relacion, progesverbal pér miratimin e Kritereve,
43, . : mee e < g e RHK
progedurat, dokumentat pér sistemin e pik&zimit pér pérdorim
té fondit t& kushtézuar.
B- Projekt - Vendim pér miratimin e kritereve, procedurat, ;
44, o e T B g2 g5 o2l 9 vjet
dokumentat pér sistemin e pikézimit pér pérdorim té fondit t&
kushtézuar.
A-Vendim, relacion, progesverbal pér shtesén e té ardhurave t&é
45. . .. : - RHK
trashéguara né€ buxhetin e bashkisé.
B- Projekt - Vendim pér shtesén e t& ardhurave t€ trash&guara .
46. A ; S 9 vjet
né buxhetin e bashkisé.
A-Vendim, relacion, progesverbal pér miratimin e listés
47. v N - A RHK
emérore t& familjeve té& pastreha.
48, l%- Projekt - Vendim pér miratimin e listés emérore t& familjeve 9 viet
té pastreha.
49 A-Vendim, relacion, progesverbal pér miratimin e vlérés RHK
" | mesatare t& girasé né tregun e liré.
50, B: Projekt -.\lflendlm pér miratimin e vler€s mesatare t€ qirasé 9 viet
né tregun e liré.
51. A-Vendime, relacion, progesverbal pér miratimin e projekteve RHK

prioritare t& Bashkisé.




B- Projekt - Vendim pér miratimin e projekteve prioritare t&

; 9 vjet
2| Bashkise. b
A-Vendim, relacion, progesverbal pér hegjen nga kontabiliteti i
a3. : 5 : ey RHK
detyrimeve t&€ prapambetura dhe debitore ndér vite.
B- Projekt - Vendim pér hegjen nga kontabiliteti i detyrimeve té .
54. . - 9 vjet
prapambetura dhe debitore ndér vite.
A-Vendim, relacion, progesverbal pér rishpérndarjen e fondeve
55, |2 : 5 RHK
né buxhetin e Bashkisg.
B- Projekt - Vendim pér rishpérndarjen e fondeve né buxhetin e .
56. i 9 vjet
Bashkisé.
A-Vendim, relacion, progesverbal pér miratimin e tavaneve
57 e N . N ; RHK
pérgatitore t€ shpenzimeve t€ buxhetit afatmesem.
B-Projekt - Vendim pér miratimin e tavaneve pérgatitore t& ;
58. ) . : 9 vjet
shpenzimeve t& buxhetit afatmesem.
50, A"-Ven.dir.n, ) relaci.on, progesverbal pér nxjerrjen jashté RHK
pérdorimit t& materialeve.
60. | B-Projekt-Vendim pér nxjerrjen jashté¢ pérdorimit t&| 9 vjet
materialeve.
A-Vendim, relacion, progesverbal pér miratimin e ndryshimeve
6l. ) e et ol : RHK
né strukturén e nivelit t€ taksave dhe tarifave.
B- Projekt - Vendim pé&r miratimin e ndryshimeve né strukturén :
62. I . 9 vjet
e nivelit té taksave dhe tarifave.
63. | A-Vendim, relacion, progesverbal pér dhénie titull nderi dhe RHK
dhénie pensioni t& posagém.
64. | B- Projekt - Vendim pér dhénie titull nderi dhe dhénie pensioni | 9 vjet
t€ posagém.
65 A-Vendim, relacion, progesverbal pér miratimin e pasqyrave RHK
" | financiare té SH.A Ujésjellés Kanalizime.
/-g 6 B-Projekt - Vendim pér miratimin e pasqyrave financiare té 9 viet
" | SH.A Ujésjellés Kanalizime. !
67. A-Vendim, relacion, progesverbal pér miratimin e pasqyrave RHK

financiare t€ Shoqérisé¢ Sh.A “Klubit Shumésportésh




Apollonia”.

B-Projekt - Vendim pér miratimin e pasqyrave financiare té

progedurave dhe negocimin me zhvillues privat pér
bashképunim.

68. " . . 9 vjet
Shoqérisé Sh.A “Klubit Shumésportésh Apollonia”. L
A-Vendim, relacion, progesverbal pér miratimin e fushatés sé

69. S i o e ot The 2 - " RHK
partneritetit t& Késhillit t&€ Bashkisé me qytetarét.

B- Projekt - Vendim pér miratimin e fushatés s€ partneritetit t& .

70. Y i ” 9 vjet
Késhillit t& Bashkisé me qytetarét.

A-Vendim, relacion, progesverbal pér miratimin e progedurés

71. .o D 7 o 3 N ; RHK
mbi ligensimin dhe riligensimin e mjeteve t€ transportit.

B- Projekt - Vendim pér miratimin e progeduré€s mbi licensimin :

72. = i —— . . 9 vjet
dhe riligensimin e mjeteve té transportit.

A-Vendime, relacione, progesverbale pér miratimin e fondeve

73. i « 5 el . RHK
pér aktivitete té& ndryshme kulturore, artistike dhe sportive.

B- Projekt - Vendim pér miratimin e fondeve pér aktivitete t& :

74. 5 i , 9 vjet
ndryshme kulturore, artistike dhe sportive.

75, 5-Vendim, relacion, progesverbal pér miratimin e rregulloreve RHK
té ndryshme.

76. B-Projekt - Vendim pér miratimin e rregulloreve t€ ndryshme. 9 viet
A-Vendime, relacione, progesverbale pér miratim fondi

T | ; i ; S : RHK
investimesh pér objektet arsimore parauniversitare dhe marrje
ambiente me qira pér kopshte, ¢cerdhe etj.

78 B- Projekt - Vendim pér miratim fondi investimesh pér objektet 9 viet

" | arsimore parauniversitare dhe marrje ambiente me gira pér ]
kopshte, ¢erdhe etj.
A-Vendim, relacion, progesverbal pér autorizimin e Bashkisé

79, . . . . ; ; RHK
pér nénshkrime marréveshjesh né fusha té ndryshme.

B- Projekt - Vendim pér autorizimin e Bashkisé pér nénshkrime .

80. iy . B N 9 vjet
marréveshjesh né fusha t& ndryshme.

'481. A-Vendim, relacion, progesverbal pér pércaktimin e REK




B-Projekt - Vendim pér pércaktimin e progedurave dhe

2. - : : . 9 vjet
s negocimin me zhvillues privat pér bashké&punim. HE
83 A-Vendim, relacion, progesverbal pér zgjedhjen e RHK

" | pérfagésuesve té Késhillit t¢ Bashkisé Fier né Késhillin e
Qarkut.
84 B- Projekt - Vendim pér zgjedhjen e pérfagésuesve t&¢ Késhillit 9 viet
" | té Bashkisé Fier né Késhillin e Qarkut. ]
A-Vendim, relacion, progesverbal pér miratim Detyra
85. e . . RHK
Projektimi, Plani Rrugor etj.
86. | B-Projekt - Vendim pér miratim Detyra Projektimi, Plani 9 vi
: vjet
Rrugor etj.
A-Vendime, relacion, progesverbal pér miratimin e buxhetit
87. N . RHK
dhe shtesave té buxhetit.
B-Projekt - Vendim pér miratimin e buxhetit dhe shtesave té ,
88. 5 9 vjet
buxhetit.
A-Vendim, relacion, progesverbal pér shqyrtimin e vendimeve
89. | .. v e . . RHK
t& Komisionit t& Prokurimit Publik.
B- Projekt - Vendim pér shqyrtimin e vendimeve t& Komisionit .
90. 8 2 - 9 vjet
t& Prokurimit Publik.
A-Vendim, relacion, progesverbal pér miratimin e nivelit té
91. ; A uls g ) ‘ RHK
pagave t€ punonjésve t€ Bashkési Fier dhe ndé&rmarrjeve
vartése.
B-Projekt -Vendim pér miratimin e nivelit t& pagave té .
92. e s el . 9 vjet
punonjésve té Bashkési Fier dhe ndérmarrjeve vartése.
A-Vendim, relacion, progesverbal pér miratimin e progedurave
93. | VT RHK
té privatizimit t& banesave.
94. E:-Projekt—Vendim pér miratimin e progedurave t& privatizimit 9 viet
t&€ banesave.
95 A-Vendim, relacion, progesverbal pér formimin e Komisionit té RHK
" | Pérhershém prané Késhillit t& Bashkisé pér Programet Sociale
pér Strehim.
96 B-Projekt - Vendim pér formimin e Komisionit t& Pérhershém 9 viet

prané Késhillit t& Bashkisé pér Programet Sociale pér Strehim.




A-Vendim, relacion, progesverbal pér miratimin e kritereve dhe

B-Letérkémbim me Ministri t&€ ndryshme, Institucione Vendore,

L procedurave pér zgjedhjen e anétaréve t€ Késhillit Vendor té
Rinisé.

08 B- Projekt -Vendim pér miratimin e kritereve dhe pro¢edurave Giviat
" | pér zgjedhjen e anétaréve t& Késhillit Vendor t& Rinisé. 3
99 A-Vendim, relacion, progesverbal pér miratimin e RHK

" | Kordinatoréve dhe personave mbéshtetés pér programe té
ndryshme.

B- Projekt - Vendim pé&r miratimin e Kordinatoréve dhe .
100 . . N 9 vjet
personave mbéshtetés pér programe t& ndryshme.
A-Vendim, relacion, progesverbal pér akordim fondi pér
101. e b ooe o g oL . . RHK
nxé&nésit g€ do t&€ marrin pjesé n€ olimpiada ndérkombétare.
B- Projekt - Vendim pér akordim fondi pér nxénésit q&¢ do t& .
102. AT e N N 9 vjet
marrin pjes€ né€ olimpiada ndérkombétare.
103. | A-Vendim, relacion, progesverbal pér emértim rrugésh. RHK
104. | B- Projekt - Vendim pér emértim rrugésh. 9 vjet
105. A- Vendim, relacion, progesverbal pér probleme t& ndryshme. RHK
106. B- Projekt - Vendim, relacion, progesverbal pér probleme t& 9 viet
ndryshme.
VI.  Sektori i Auditit RHK
A-Plani vjetor dhe Strategjik, raporti vjetor i auditimeve dhe
107 miratimi i kartés s&€ auditimit, kodit t& etik&s, programit t&

" | sigurimit t& cilésisé, rregullores sé njésisé s& Auditimit té
brendshém dhe dérgimi i tyre né Drejtoriné e Auditimit t&
Brendshém Tirang.

B-Njoftim, programi auditimit, projekt-raport, raport i auditimit, ;
108. e . 9 vjet
memorandumi pér ¢do subjekt.
109. | B-Letérkémbim i k&saj zyre me Kontrollin e Larte t& Shtetit 9 viet
N Ministrité, Prefekturén, Institucionet Vendore dhe Drejtorité e )
' Ndérmarrjet Vartése té Bashkis€. Dokumenta té tjeré specifike
sipas rastit (kthim pérgjigje, observacione etj).
110. VII. Sekretari i Pérgjithshém i Bashkisé
9 vjet




Gjykaté, Prokurori etj.

VIII. Drejtoria e Financés, Buxhetit dhe Kontabilitetit

pagén mesatare etj.)

RHK
111. | A-Hartimi i Raportit Vjetor t& Monitorimit, analiza, studime dhe
bilance vjetore.
B-Letérkémbim 1 Bashkis& Fier pér akordim fondesh me: 9 viet
112 Ministriné e Financave dhe Ekonomisgé, Ministrité e tjera,
" | Prefekturén, Degén e Thesarit, Institucionet Vendore dhe
Drejtorité e Ndé€rmarrjet Vartése t& Bashkisé.
113, | B-Hartimi i programit pér investime, fonde investimesh, fonde 9 vjet
" | shpenzimesh, gelje fondesh pér fondet buxhetore etj.
B-Hartimi 1 projekt-buxhetit, situacione, evidenca periodike .
114. igegapnyliat . 9 vjet
pérfshiré né pérmbledhése.
B-Dokumenta pér celje llogari rrjedhése né banké, libri i :
115, : co A 9 vjet
llogarive rrjedhése etj.
B-Dokumente lidhur me kontrollin bankar pér fondin e pagave .
116. g s . ] ; 9 vjet
dhe fuqin€ punétore dhe pér investime (relacione e
informacione pérmbledhése et)).
B-Dokumente pér inventarin fizik t& mjeteve kryesore (evidenca ;
117. .. : 9 vjet
statistikore, raporte etj).
B-Dokumente pér sigurimet shoqérore (kérkesa, udhé&zime, .
118. . . oL . 9 vjet
relacione, evidenca periodike etj).
B-Dokumente pér rikonstruksionet e mjeteve kryesore: (plan :
119. 5 s ; : ; o . 9 vjet
udhézime, raporte, relacione, informacione periodike etj).
B-Dokumente pér gjendjen dhe transferimin e mjeteve kryesore .
120. | - . : ) - 9 vjet
(informacione, relacione, pérmbledhése, progesverbale).
B-Dokumente pér nxjerrjen jasht€ pérdorimit te mjeteve .
121. ; : 9 vjet
kryesore (relacione, progesverbale etj).
B-Dokumente pér strukturén organizative, kategorizimin dhe .
122. . . . 9 vjet
fondin e pagave, raporte, organika, pasqyra, borderoté e pagave
| (k}Jr mungon libri i pagave), libri i pagave, propozime t&
miratuara.
123, B-Dokumente pér treguesit pér pagat ( pér rritjen reale t& pagés, 9 viet




Publik dhe Sinjalistikés Rrugore

B-Dokumenta (njoftime, vértetime, informacione, relacione etj.)

124. | B-Dokumente pér zbritje apo falje tatimi, takse e gjobe. 9 vjet
IX. Drejtoria e Menaxhimit té Pronave 9 viet
125. | B-Harton projekt-vendime dhe relacione pér vendimmarrje
né Késhillin Bashkiak.
126 B-Pérgatit dokumentacionin tekniko ligjor pér rregjistrim prone 9 vjet
" | né bazé t& VKM-ve pérkatése dhe i pércjell pér certifikim né
Zyrén e Rregjistrimit t& Pasurive té Paluajtéshme Fier,
B-Letérkémbim i késaj zyre me Ministrité, Prefekturén, Zyrén e .
127. o A s . e | 9 et
Rregjistrimit t€ Pasurive t€ Paluajtéshme Fier, Institucione t&
ndryshme etj.
B-Hartimin e kontratave t& gerave njé vjecare dhe ndjekjen e :
128. - 9 vjet
kontratave shumévjecare.
B-Dokumenta lidhur me problematikat e rregjistrimit t€ pronave .
129. . e 9 vjet
t& Bashkisé Fier.
130. X. Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore RHK
A-Evidenca mbi realizimin e t€ ardhurave vjetore.
B-Letérkémbim me Ministrité, Drejtoring e Pérgjithéshme (& 9 viet
131. | Tatim Taksave, Institucionet (Thesari, Bankat, Qndra J
Kombétare e Biznesit), Drejtorité dhe Nd&rmarrjet vartése té
Bashkisé.
132. | B-Vértetime pér ushtrim po ose jo aktiviteti ekonomiko | 9 vjet
tregétar.
133. | B-Vértetime pér pagesé€ detyrimi tatimor. 9 vjet
B-Njoftime pér pagesé t& taksés s€ ndikimit n& infrastrukuré pér :
134. o i ; 9 vjet
ndértimet pa leje né€ zonat informale.
135. | B-Kérkesa, ankesa t& qytetaréve. 9 vjet
136. | B-Urdhér Bllokimi dhe Zhbllokimi. 9 vjet
/_137. B-Raporte dhe Informacione t& ndryshme. 9 vjet
XI. Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit té
138. Territorit, Sistemit té Adresave, Transportit 9 viet




pér fillimin e punimeve, pér ndryshimin e subjektit zbatues,
ndryshim destinacioni t& objektit etj.

139,

B-Letérkémbim me qytetarét, vértetime né lidhje me paisjen me
certifikaté transporti rrugor mallrash brenda vendit, licencé
transporti udhétarésh me taksi 4+1 dhe 8+1 vénde, vendparkim
té rezervuar abone, pajisje e licencés sé naftés, ligencé pér
stacionet e shitjes me pakicé t€ karburanteve, t&€ gazit t€
léngshém té naftés dhe vajrave lubrifikantg t& automjeteve etj.
dhe pérgjigje ankesave t& qytetaréve.

9 vjet

140.

B-Letérkémbim me Ministring, Prefekturén, Institucione té
ndryshme, Gjykatén e Prokuroring, brenda institucionit dhe me
qytetarét.

9 vjet

141.

XII. Drejtoria e Programimit, Kontrollit t&¢ Punéve
Publike dhe Investimeve.

A-Detyra projektimi pér projekte t& ndryshme.

142.

B-Akt-Marréveshje pér ndérhyrje n€ rrugé pér KUZ-t€, zbatim
punimesh etj.

9 vjet

143.

B-Urdhéra Pune, programe pune pér rikonstruksione né
infrastrukturé, riparime shkolla, kopshte dhe ¢erdhe.

9 vjet

144,

B-Preventiva, njoftime, informacione pér shérbime t&
ndryshme.

9 vjet

145.

B-Letérkémbim me Qéndrén Ekonomike té Arsimit, UKF-ng,
Zyrén e Rregjistrimit, KESH, Drejtorité dhe Ndé&rmarrjet
vartése té Bashkisé etj.

9 vjet

146.

B-Kérkesa, ankesa t& qytetaréve pér problematika t& ndryshme.

9 vjet

147.

XIII. Drejtoria e Hartimit té Projekteve dhe
Infrastrukturés

A-Studime, raporte, vendime, relacione e evidenca
pérmbledhése, dokumentacion teknik pér: objektet e transportit,
objektet bujgésore e blegtorale, ndértimin dhe rikonstruksionin
e ujésjellésve dhe kanalizimeve, objekteve social-kulturore,
objekteve t&€ banimit dhe pér konkurset pér projektimin e
objekteve t€ ndryshme.

148.

B-Relacione e evidenca periodike, dokumentacioni teknik,
pérfshiré né pérmbledhése.

9 vjet




149.

B- Letérkémbim me Agjenciné Vendore té Kadastrés, Fondin
Shqgiptar t& Zhvillimit, Drejtoriné e Prokurimit Publik,
Drejtoriné e Programimit dhe Kontrollit t& Punéve Publike etj.

9 vjet

150.

XIV. Drejtoria e Integrimit Europian, Hartimit té
Projekteve pér Investimet e Huaja e Vendase dhe
Diasporés

B-Dokumenta pér aplikim dhe pranim dokumentacioni pér
projektet.

9 vjet

151.

B-Ftesa, informacione dhe kérkesa t€ ndryshme ng institucionet
e qeverisé géndrore dhe vendore.

9 vjet

152.

B-Letérkémbim i késaj zyre me Prefekturén e Qarkut Fier,
Ministriné e Brendéshme, Komisariatin e Policisé etj, kérkesa,
kthim pérgjigje, proges verbale t& ndryshme etj.

9 vjet

153.

XV. Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve.

B-Letérkémbim me Ministriné e Pushtetit Vendor, DAP-in,
Institucionet gendrore, vendore etj. Shkresa t& ndryshme: dalje
né pension, shpérblime, masa disiplinore, ftesa dhe kérkesa
qytetarésh pér punésim.

9 vjet

154.

B-Plotésimi i librezave, administrimi i dosjeve t€ punonjésve
dhe rregjistrat.

9 vijet

155.

XVI. Drejtoria e Marrédhénieve me Publikun dhe
Arkiv Protokollin

A-Analiza, plane dhe raporte vjetore t€ punés s€ drejtorisé.

156.

B-Programi dhe rregjistri i transparencés sé Bashkisé, kérkesa
pér vlerésime dhe masa disiplinore pér punonjésit.

9 vjet

157

B-Letérkémbim me: Komisionerin pér t€ Drejtén e Informimit,
Gjykatat dhe Prokurorité, Agjensia Shtetérore e Kadastrés,
Institucionet Vendore dhe Ministrité.

9 vjet

158.

XVII. Sektori i arkiv protokollit

A-Hartimi i listés konkrete me afatet e ruajtjes s¢ dokumentave,
pasqyrés emértuese t€ celjes s€ dosjeve me ruajtie té
pérheréshme dhe ruajtje té pérkohé&shme.

159.

B-Letérkémbim me Drejtoring e Pérgjithéshme t&€ Arkivave,
institucionet gendrore dhe vendore etj. Kérkesa t& qytetaréve
pér vénie né dispozicion t& dokumentave.

9 vjet




149.

B- Letérkémbim me Agjenciné Vendore t& Kadastrés, Fondin
Shqiptar t& Zhvillimit, Drejtoriné e Prokurimit Publik,
Drejtoring e Programimit dhe Kontrollit t& Punéve Publike etj.

9 vjet

150.

XIV. Drejtoria e Integrimit Europian, Hartimit t&
Projekteve pér Investimet e Huaja e Vendase dhe
Diasporés

B-Dokumenta pér aplikim dhe pranim dokumentacioni pér
projektet.

9 vjet

151.

B-Ftesa, informacione dhe kérkesa t€ ndryshme né institucionet
e qeverisé géndrore dhe vendore.

9 vjet

152.

B-Letérkémbim i késaj zyre me Prefekturén e Qarkut Fier,
Ministriné e Brendéshme, Komisariatin e Policisé etj, kérkesa,
kthim pérgjigje, proges verbale t&é ndryshme etj.

9 vjet

153.

XV. Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve.

B-Letérkémbim me Ministriné e Pushtetit Vendor, DAP-in,
Institucionet gendrore, vendore etj. Shkresa t€ ndryshme: dalje
né pension, shpérblime, masa disiplinore, fiesa dhe kérkesa
qytetarésh pér punésim.

9 vjet

154.

B-Plotésimi i librezave, administrimi i dosjeve t& punonjésve
dhe rregjistrat.

9 vjet

155.

XVI. Drejtoria e Marrédhénieve me Publikun dhe
Arkiv Protokollin

A-Analiza, plane dhe raporte vjetore t& punés sé drejtorisé.

RHK

156.

B-Programi dhe rregjistri i transparencés s&¢ Bashkisg, kérkesa
pér vlerésime dhe masa disiplinore pér punonjésit.

9 vjet

157

B-Letérkémbim me: Komisionerin pér t& Drejtén e Informimit,
Gjykatat dhe Prokurorité, Agjensia Shtetérore e Kadastrés,
Institucionet Vendore dhe Ministrité.

9 vjet

158.

XVIIL. Sektori i arkiv protokollit

A-Hartimi i listés konkrete me afatet e ruajtjes s¢ dokumentave,
pasqyrés emértuese t& celjes sé dosjeve me ruajtje t&
pérheréshme dhe ruajtje t& pérkohéshme.

159.

B-Letérkémbim me Drejtoriné e Pérgjithéshme t€ Arkivave,
institucionet gendrore dhe vendore etj. Kérkesa t€ gytetaréve
pér vénie né dispozicion té& dokumentave.

9 vjet




160.

XVIIIL Drejtoria e Prokurimeve Publike

A-Pérgatitja e dokumentacionit pér prokurim publik: (Urdhér
prokurimi, urdhér pér ngritjen e KVO-sg, progesverbalet etj.).

RHK

161.

B-Dokumente pér organizimin e tenderave né sektoré té&
ndryshém.

162.

B- Letérkémbim me Agjenciné e Prokurimit Publik,
Komisionin e Prokurimit Publik, institucione t€ ndryshme si:
Ministri, Dega e Thesarit Fier dhe Drejtorité e Ndé&rmarrjet
vartése brenda Bashkisé Fier.

163.

XIX. Drejtoria Juridike

A-Pérgatitja e dokumentacionit lidhur me progedurat e
shpronésimit pér interes publik.

164.

A-Pérgatitia e dokumentacionit administrativo - ligjor &
aplikimit pér programet e strehimit social.

165.

B-Letérkémbim me gjyqésorin lidhur me progeset gjyqésore
administrative dhe civile né t€ gjitha shkallét e gjykimit.

9 vjet

166.

B-Letérkémbim me ASHK-né lidhur me progedurat e
privatizimeve dhe tokat bujqésore dhe kérkesé&/ankesa
qytetarésh.

9 vjet

167.

B-Letérk&mbim me Presidencén, Prefekturén, Institucionet e
pavarura, Avokatin e Popullit, Komisionerin e Mbrojtjes nga
Diskriminimi, Komisionerin pér t€ Drejtén e Informimit dhe
Konfliktin e Interesit dhe Drejtorité e Bashkisé pér probleme t&
ndryshme.

9 vjet

168.

XX. Drejtoria e Vlerésimit té Ofertave dhe raportimit
té zbatimit té kontratave.

B- Pérgatitja e dokumentacionit pér prokurim publik.

9 vjet

169.

XXI. Drejtoria e administrimit, mbrojtjes sé tokés
bujgésore dhe veterinarisé.

A-Plan pune dhe analizg vjetore

_170.

B-Projekt vendime, relacione, plan masash, progesverbale,
informacione, akt — kontrolle, kérkesa dhe kthim pérgjigje
qytetarésh.

9 vjet

L#1s

B-Letérkémbim me Ministring e Bujqésisé, Zhvillimin Rural,
AKU - né&, Urdhérin Profesional t& Mjekut Veteriner, Drejtoriné
Rajonale t&¢ AKVMB- s&¢ Vlorg, Prefekturén, Policiné dhe

9 vjet




Fier dhe Gjykatén, Policiné dhe Drejtori t&¢ ndryshme brenda
Bashkisé Fier.

172. | Drejtori t&€ ndryshme brenda Bashkisé.
XXIIL Drejtoria e Administrimit, Mbrojtjes s¢ Tokave | prr
173 Bujgésore
A-Plan pune, evidenca dhe analiz€ vjetore.
B-Evidenca mujore, 6-mujore mbi: Fondin e Tokés Bujqgésore, 9 viet
174 Démtimin e infrastrukturés s& Kullimit, Démtimin e Tokés
" | Bujgésore nga Erozioni dhe Pérmbytjet.
175 B-Masa pér mbrojtjen e tokave bujgqésore nga ndikimi i ujrave 9 viet
" | té larta dhe erozioni.
B-Evidentimi dhe dokumentimi i toké&s bujgésore t&€ démtuar 9 viet
176. | nea démtime té paligjshme, evindentimi i formimit dhe
" | pérdorimit té fondit t& rehabilitimit t€¢ tokave bujqésore té€
démtuara, struktura e mbjelljeve dhe kulturave bujqésore,
evidentimin e kulturave té mbjella né ambiente t& mbrojtura
(sera).
B-Pérgatitja e fleté-palosjeve pér fermerét né lidhje me teknikat 9 viet
177, | ¢ mbjelljes s€ kulturave bujqésore, teknikat e  kultivimit, !
" | ményrat e luftimit t& démtuesve dhe semundjeve etj.
178. | B-Informacione dhe realcione t&€ ndryshme. 9 viet
B-Letérkémbim me Ministriné e Bujgésis€ dhe Zhvillimin
179 Rural, Drejtoriné e DAMT- s¢ né Qarkun Fier, Prefekturén, 9 viet
" | Prokuroring e Rrethit Gjyqé&sor, Policin€ dhe Drejtori t&
ndryshme brenda Bashkisé Fier.
XXIIL Drejtoria e Administrimit té Fondit Pyjor,
180 Kullotave dhe Mbrojtjes sé Mjedisit. RHK
A-Plan pune dhe analizé vjetore.
181 B-Projekt - vendime, relacione, plan masash, progesverbale, 0 viet
" | informacione, akt — kontrolle, kérkesa dhe kthim pérgjigje !
qytetarésh.
182. | B-Plane menaxhimi, operacionale dhe projekte teknike. 9 viet
B-Letérkémbim me Ministriné e Turizmit dhe Mijedisit,
183, | Agjensin& Kombétare t& Pyjeve, Prokuroring e Rrethit Gjyqésor | ¢ vjet




XXIV. Drejtoria e Shérbimit Social

9 vjet
184. | B-Pérgatitje dokumentacioni pér komisionim, rikomisionim dhe
transferim dosjesh.
185. | B-Dokumenta pér vjetérsiné né puné pér Sigurimet Shoqérore | 9 vjet
dhe kujdestaring.
186. | B-Urdhéra t€ brendéshém, pagesa etj. 9 vjet
187. | B-Vértetime t& ndryshme. 9 vjet
B-Letérkémbim me Ministrité, Institucione té ndryshme, _
Shérbimin Social Shtetéror, Institutin e Sigurimeve Shogérore, 9 vjet
188. . - s g gy o
Shérbimin e Provés, Shogéring Civile, qytetarét et).
189. XXV. Qendra e fémijéve me aftési ndryshe
Qendra komunitare multifunksionale
Shtépia e té moshuarve
B- Afrojné shérbime pér fémijét me aftési ndryshe dhe moshén
e treté.
190. XXVI. Inspektoriati Vendor i Territorit RHK
A-Plan pune dhe analizé vjetore.
191. | B-Njoftime pér prishje objekti dhe dénim me gjobé. 9 viet
192. | B-Letérkémbim me Inspektoriatin e Mbrojtjes s& Territorit, 9 viet
Komisariatin e Policisé, Prefekturén, Prokuroring, Gjykatén, J
Agjenciné Kombétare t€ Mjedisit, Agjenciné Shtetérore té
Kadastrés etj.
193. B-Kérkesa pér vénie né dispozicion t€ informacioneve dhe 9 viet
dokumentacioneve.
194. | B-Kérkesa, ankesa qytetar&sh pér probleme té ndryshme. 9 vjet
XXVIL. Drejtoria e Ndjekjes sé Kundravajtjeve
Administrative dhe Policis¢ Bashkiake .
195. 9 vjet

B-Letérkémbim me Drejtoriné e Pérgjithéshme té Policisé sé
Shtetit, Komisariatin e Policisé Fier, Institucione t& ndryshme,
Njésit€é administrative, Drejtorin€ e Pyjeve dhe Kullotave,
Prefektin e Qarkut Fier, Prokuroriné dhe Gjykatén Fier,
Avokating.




B-Dokumente pér bashképunimin ndérinstitucional pér

Vlerave

A-Plan pune dhe analizé vjetore.

‘ i : ; 9 vjet
i mbrojtjen e rendit publik . K
197 B-Plan masash, plan kontrolle pér zbulimin, parandalimin e 9 viet

" | kultivimit dhe trafikimit t& bimé&ve narkotike.

198. | B-Evidenca e informacione periodike. 9 vjet

199. | B-Progesverbale gjobe, konstatimi i kundravajtjes 9 vjet
administrative dhe kundérshtimin e punonjésve.

200. | B-Dhénie leje pér ushtrim aktiviteti me muziké live. 9 vjet

201 B-Marrje masash pér lirimin e akseve rrugore nga tregtarét 9 viet

" | ambulanté dhe ndértimet pa leje. L
202 B-Kérkesa, ankesa nga qytetarét pér problematika t& ndryshme. 9 viet
203 B-Kérkesé pér dhénie mase disiplinore t& punonjésve, vérejtje 9 viet

" | me paralajmérim pér largim nga puna. his

XXVIIL. Drejtoria pér kontrollin dhe ruajtjen e ;
. 9 vjet

204. pronés.

B-Letérkémbim me drejtoriné e Burimeve Njerézore pér
problematika t& ndryshme.

205 XXIX. Drejtoria e Mbrojtjes Civile RHK
A-Plan pune dhe analizg vjetore.

B-Letérkémbim me Njésit€ administrative pér: rreziget e 9vi
5 sa i . o . . vjet

206. mundéshme nga fatkeqésité natyrore si: pé&rmbytje, zjarre,
té€rmete, rréshqitje dheu, ndotje teknologjike dhe industriale.

207. | B-Ngritjen e grupeve vullnetare t& mbrojtjes civile. 9 vjet
B-Letérkémbim me Agjenciné Kombétare t&é Mbrojtjes Civile,
Drejtoring e MSZH - s€, Qarkun Fier, Avokatin e Popullit dhe 0 viet
gjithé institucionet brenda territorit t& Bashkisé Fier pér :

208. | shkémbim informacioni, marrje masash dhe ndihmé financiare
pér pérballim situatash emergjente q& mund t€ krijohen.

—
209 XXX. Drejtoria e Artit Kulturés dhe Promovimit té RHK




210.

B-Letérkémbim me Ministriné e Kulturés, Institucionin e
Thesarit, Drejtori t& ndryshme prané Bashkisé Fier, Drejtoring
Arsimore Fier, Ndérmarrjen e Shérbimit Komunal dhe Qendrat
Kulturore t& Rretheve.

9 vjet

211.

B-Dokumenta mbi mbledhjen e Késhillit (Bordit) Artistik,
kérkesa pér investime, programe pér organizim koncertesh,
festivalesh dhe aktivitete t&€ ndryshme etj.

9 vjet

212.

XXXI. Qendra Ekonomike e Arsimit

B-Urdhéra t€ brendshém t€ ndryshém pér: monitorimin e
shkollave, kopshteve dhe ¢erdheve, pagesén e vjetérsisé,
pagesén e qerasé s€ objekteve, ngritje grupi pune, pagesé qiraje,
inventarizim, kryerje vler&€simi dhe asgjesimi etj.

9 vjet

213.

B-Pérgatitia e dokumentacionit pé&r prokurimet sipas
procedurave ligjore.

9 vjet

214.

B-Letérkémbim me Ujésjellés/Kanalizimet, Ndérmarrjen e
Gjelbérimit dhe Institucione t& ndryshme lokale (né varési té
problematikave q& lidhen me shkollat, kopshtet dhe cerdhet),
Degén e Thesarit dhe Drejtoriné e Burimeve Njerézore né
Bashki.

9 vjet

Z15.

B-Dérgimi i listé€ pagesave pér bursat e konviktoréve, pasqyrat
financiare dhe aseteve né Drejtoriné e Financés s& Bashkisé.

9 vjet

216.

B-Vértetime t€ ndryshme pér: (realizim kontrate, pagesén e
punonjésve, vjetérsin€ dhe frekuentim t€ f€mijéve né shkolla,
kopshte dhe gerdhe.

9 vjet

217.

B-Progesverbale pér: kontrollet né shkolla, kopshte dhe cerdhe
dhe pagat.

9 vjet

218.

B-Dérgim rregjistri prokurimi dhe ndryshimi i tij, depozitim
kontrate né Drejtoring€ e Prokurimeve Publike né& Bashki.

9 vjet

219.

XXXII. Ndérmarrja e Shérbimeve Publike
B-Urdhéra t€ brendshém dhe urdhéra pune.

9 vjet

220,

B-Kérkesa t€ ndryshme: pér punime, pér blerje, shtyrje
pensioni, pagesa fatkeqésie et].

9 vjet

221.

B-Akt marréveshje té ndryshme.

9 vjet

222.

B-Vértetime page, pune, realizim tenderi et;.

9 vjet




private  (Ministri, ASHK, Prefekturé, Bashki, Njési

223. | B-Njoftime pér dalje né pension, transferime dhe largim nga | 9 vjet
puna.
224. | B-Pasqyra analitike, shérbime operative. 9 vjet
XXXIII. Ndérmarrja e Shérbimeve Rurale
225. | B-Letérkémbim me Njé&sité Administrative, institucione,
drejtorité e ndérmarrjet vartése brenda Bashkisé Fier dhe
qytetarét.
276. XXXIV. Drejtoria e Shérbimit t¢ MZSH-sé RHK
A-Vendime, raporte dhe plane pune vjetore.
B-Urdhéra pér ngitje grup pune, evidenca, informacione ;
227. . - L 9 vjet
periodike, plan masash, plan stérvitor, pasqyra dhe statistika.
B-Certifikata t&€ mbrojtjes nga zjarri pér objektet e kategoris€¢ A ;
228. s se gl 9 vjet
dhe B dhe ripértéritja e tyre.
B-Miratim projekti t€ mbrojtjes nga zjarri pér objektet e ;
229 | ammoorisé A dbe s, 7 vjet
230 B-Vlerésim Rrisku pér objekt/aktivitete t& kategorive a,b e c. 9 vjet
B-Relacion mbi gjendjen faktike t€ masave t€ mbrojtjes nga .
231. i = - : 9 vjet
zjarri pér objekt/aktivitete t& kategorive a,b, dhe c.
232. | B-Kthim pérgjigje kérkesave t&€ ndryshme. Soat
XXXV. Ndérmarrja e Pastrimit té¢ Kanaleve Kulluese
e Vaditese.
B-Urdhéra t& brendshém pér: emérime rojesh ose lirimin e tyre | 9 vjet
233. ’ — e
nga puna, kronometrime dhe verifikime konsum karburanti t&
mjeteve t& ndérmartjes, shpérblime né rast fatkeqésie, sémundje
ose dalje né pension, pagesa pér ditét e pushimit dhe orét shtesé
etj.
234, B-‘[.th?lhéra pljo'llcurm.le-sh pér blerjet me vleré t& vogél dhe Oiet
shérbime + mirémbajtje.
235 B-Yé.rt(f:.tlme t&¢ ndryshme sipas kérkesave té népunésve dhe 9 vjet
individéve.
236. B-Letérkémbim me institucione t&€ ndryshme shtetérore dhe 9 viet




administrative, Shoqéri private apo individ).

B-Propozim dhénie mase disiplinore dhe dhénie mase

territorin e nj&sisé.

237, . o o3 9 vjet
disiplinore.
738, B-Njo.f:t_ime pér leje & zakonshme sipas kérkesave t€| viet
punonjésve.
239, XXXVI. Ndérmarrja e Pastrimit RHK
A-Analiza vjetore dhe pasqyrat financiare vjetore.
239 B—Urc?.héra pér pagesé té oréve té€ natés, oréve shtesé¢ dhe pér 9 vjet
pagesé me 50%.
233 B-Kontrata shérbimi t& mjeteve t& transportit dhe huapérdorjeje. 9 viet
234, B-Vértetim:? punésimi, page dhe pér kryerjen e punés me 9 viet
interes publik.
B-Kérkesa t& ndryshme pér (blerje, transferim fondi, depozitim :
2335. ; : 9 vjet
kontrate, largim nga puna, etj.)
236. B‘-I.Jro‘pozim dhénie mase disiplinore dhe dhénie mase 9 viet
disiplinore.
237, XXXVII”. Ndérmarrja e.Gjelbérimit dhe Mirémbajtjes 9 viet
sé Varrezave Publike
B-Vértetime pune, page, autorizime té ndryshme.
238. | B-Urdhéra t& brendshém dhe pune. 9 vjet
B- Letérkémbim me Drejtorin€ e Burimeve Njerézore pér dalje .
239. . B T et 9 vjet
né& pension dhe vérejtje disiplinore.
XXXVIIL Njésité Administrative 9w
vjet
Dokumentat e shérbimit t& Njésive Administrative
240. | B-Kérkesa t& ndryshme pér: rikonstruksion shkolle, kopshte,
ambulanca, rrugésh, kanalizimesh, pér baza materiale, vértetime
banimi, etj.
W B-Kérkesa dhe informacione pér pastrim - gjelbérimin si dhe :
241. e 1y . . 9 vjet
ujésjellés - kanalizimet.
242. B- Letérkémbim i thjeshté pér problematikat e hasura né 9 vjet




